
           Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17       ROMÂNIA
        Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80            JUDEŢUL  MARAMUREŞ
        E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com       Consiliul Local al Orașului
        www.somcutamare.ro   ŞOMCUTA MARE   

HOTĂRÂRE NR. 42 / 2023

Privind modificării Organigramei și a Statului de funcții al 
Primăriei Orașului Șomcuta Mare

          
CONSILIUL LOCAL al Orașului Șomcuta Mare, întrunit în ședința extraordinară, în data

de  27.04.2023,
 Având  în  vedere  proiectul  de  hotărâre  inițiat  de  către  domnul  primar  Buda  Gheorghe  Ioan,

raportul de specialitate înaintat de către Compartimentul Resurse Umane din cadrul Primăriei Orașului
Șomcuta Mare, prin care se motivează necesitatea adoptării prezentei hotărâri, referatul de aprobare al
Primarului Orașului Șomcuta Mare,

Avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Șomcuta Mare,
Ținând  cont  de  Hotărârea  Consiliului  Local  nr.  53/2021 –  privind  aprobarea  Organigramei  și

Statului de funcții a Primăriei Orașului Șomcuta Mare, Legea nr. 153/2017 - privind salarizarea unitară a
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completarile ulterioare, Hotărâre nr. 1.336/2022
pentru  aprobarea  Regulamentului-cadru  privind  organizarea  și   dezvoltarea  carierei  personalului
contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice,

În temeiul  prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. c), art. 139, art. 196 alin. 1) lit. a), art.
133 alin. 1, art. 139, art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Avizul Secretarului general al Orașului Șomcuta Mare,
Adoptă prezenta,

       H O T Ă R Â R E:

 Art.1. Se aprobă transformarea postului contractual de asistent medical comunitar, grad principal
în post contractual de asistent medical comunitar, grad asistent din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta
Mare.
             Art. 2.  Prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului – Maramureș,
- Domnului Primar al Orașului Șomcuta Mare,
- Compartimentului Resurse Umane din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare,
- Prin afișare.

               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                     ȘOMCUTA MARE                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE

             CIOLTEA DRAGOMIR SORIN                      27.04.2023                                         SECRETAR GENERAL

                                                                                                                             TOMA ALIN FLORIN

Cvorum: 13  consilieri prezenți, Pentru : 13  voturi, Împotrivă : 0  voturi,  Abțineri : 0  voturi 

Page 1 of 1

mailto:primaria.somcutamare@gmail.com
http://www.somcutamare.ro/

	Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17 ROMÂNIA Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80 JUDEŢUL MARAMUREŞ E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com Consiliul Local al Orașului
	www.somcutamare.ro ŞOMCUTA MARE

